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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 

nieograniczonego pn. Przeprowadzenie badania pn. „Diagnoza lokalnych zasobów i potrzeb w 

zakresie usług społecznych na Mazowszu” wraz z opracowaniem raportu. 

 
1. Zamawiający informuje, że w dniu 07.05.2024 r. wpłynęły pytania/wnioski od wykonawców dot. 

przedmiotowego postępowania (treści SWZ). Na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej 
„Pzp” Zamawiający poniżej przekazuje stosowne wyjaśnienia: 

 
PYTANIE NR 1:  

„(…) OPZ (punkt III.2b) - Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie także techniki wykorzystującej 
urządzenia mobilne CAPI? Dzięki jej zastosowaniu w badaniu, wszystkie użyte techniki będą 
kompatybilne, co sprzyjać będzie spójności i agregacji danych.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1: 
Zamawiający wskazując wymagania dotyczące procesu badawczego określił, że badanie musi mieć 
charakter ilościowy i jakościowy z zastosowaniem metody kwestionariuszowej (CAWI, CATI lub 
PAPI), skierowane do osób otrzymujących pomoc w postaci usług społecznych oraz osób nim nie 
objętych (pozostali mieszkańcy gminy/ powiatu), a także przedstawicieli instytucji/podmiotów 
świadczących takie wsparcie, których siedziba znajduje się na terenie danej gminy. W związku z tym 
Zamawiający wskazał techniki badawcze, które zespół projektowy może wykorzystać do zebrania 
danych w przedmiotowym badaniu, natomiast wybór sposobu pozyskania danych przy 
wykorzystaniu techniki CAPI pozostawił w gestii Wykonawcy. Dlatego nie widzimy przeciwskazań 
do zastosowania urządzeń mobilnych w procesie badawczym. Należy jednak pamiętać, że 
kwestionariusz i sam proces badawczy powinien spełniać założenia dostępności i uwzględniać 
potrzeby osób z niepełnosprawnościami ( pkt. III.2d OPZ). 
 
PYTANIE NR 2:  

„(…) OPZ (punkt III.3) - Czy raport końcowy ma prezentować wnioski i wyniki na poziomie gmin i 
powiatów, czy na tym poziomie powinny zostać opracowane tylko (351) diagnozy lokalnych 
zasobów i potrzeb w zakresie usług społecznych? 
3. OPZ (punkt III.2)” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2: 
Przedmiotem zamówienia jest przeprowadzenie badania pn.: „Diagnoza lokalnych zasobów i 
potrzeb w zakresie usług społecznych na Mazowszu” wraz z opracowaniem raportu. Zgodnie z tym 
zapisem, zadaniem Wykonawcy jest przeprowadzenie procesu badawczego według zakresu 
przedstawionego w pkt. III OPZ tj.  analiza zgromadzonych danych oraz opracowanie na ich 
podstawie  tekstowo – graficznego raportu końcowego, zawierającego 351 diagnoz gmin i 
powiatów, określającego lokalne zasoby i  potrzeby w zakresie usług społecznych na Mazowszu. 
Raport końcowy powinien uwzględniać układ i strukturę przedstawioną w  „Ogólnopolskich 
ramowych wytycznych tworzenia lokalnych planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”  oraz 
zawierać syntetyczne wnioski z badania, a także rekomendacje dotyczące lokalnych zasobów i 



 
potrzeb w zakresie usług społecznych na Mazowszu, w tym rekomendacje dla władz 
samorządowych (zgodnie z ich kompetencjami). 

 
PYTANIE NR 3:  

„OPZ (punkt III.2) 

3.1. Czy Zamawiający posiada strukturę osób otrzymujących pomoc w postaci usług społecznych w 

każdej gminie i powiecie? 

3.2. Czy Zamawiający umożliwi dostęp do bazy adresowej (tel, mail) osób otrzymujących pomoc w 

postaci usług społecznych w każdej gminie i powiecie?  

3.3. Czy Zamawiający umożliwi dostęp do bazy adresowej (tel, mail) przedstawicieli 

instytucji/podmiotów świadczących wsparcie na terenie każdej gminy i powiatu?” 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2: 
3.1. Zamawiający nie posiada danych dotyczących struktury osób otrzymujących pomoc w postaci 

usług społecznych w każdej gminie i powiecie. Pozyskanie tych danych jest jednym z elementów 

przeprowadzenia diagnozy lokalnych zasobów i potrzeb w zakresie usług społecznych na 

Mazowszu. 

3.2. Zamawiający nie posiada dostępu do bazy adresowej (tel., mail) osób otrzymujących pomoc w  

postaci usług społecznych w każdej gminie i powiecie. Dane takie posiadają instytucje realizujące 

usługi społeczne w gminach i powiatach. 

3.3. Zamawiający posiada bazę adresową (tel., mail) do ośrodków pomocy społecznej oraz 

powiatowych centrów pomocy rodzinie na terenie województwa mazowieckiego i udostępni w/w 

dane. 

2. Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert oraz termin 

związania treścią oferty.  
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